



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

RETIFICAÇÃO AO EDITAL

O Município de Janaúba/MG, por meio da comissão de licitações, nomeada pelo Sr. Prefeito José Aparecido Mendes Santos, através da portaria 213/2023, vem no uso de suas atribuições, comunicar que foi retificado o edital do processo licitatório nº 54/2024.

Onde se lê, no termo de referência:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR MEDIO	QUANT	VALOR TOTAL
1	Aparelho de Telefone Fixo com fio: Especificações: Modos de discagem tom e pulso: Modo: Tom e pulso: Espera Musical; Mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; TECLAS: mute, pause, redial e flash; compatível com centrais públicas e PABX; Alimentação mínimo de 02 baterias AA; posições de mesa e parede; Garantia do fornecedor: 12 meses.	UN	R\$ 111,98	5	R\$ 559,90
2	Ar Condicionado 18.000 Btu's Tipo Split: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 18.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, incluso instalação.	UN	R\$ 4.841,99	37	R\$ 179.153,63
3	Ar Condicionado 30.000 Btu's Tipo Split: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 30.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, incluso instalação.	UN	R\$ 7.082,03	160	R\$ 1.133.124,8 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

4	Ar Condicionado Split-12.000 Btus Ar Condicionado Split-12.000 Btus: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 12.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, inclusa instalação.	UN	R\$ 5.188,68	25	R\$ 129.717,00
5	Ar Condicionado Split-9.000 BTUS: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 9.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, incluso instalação.	UN	R\$ 2.678,48	12	R\$ 32.141,76
6	Armário Alto de Aço 4 Prateleiras Com Chave: Armário de aço - duas portas com chave, medidas mínimas 1927mm(A)x800mm(L)x400mm(P) Armário Linha (SL)- Tampo #24-Corpo #26-Prateleiras #24-Travessa Sup/Inf#20-Kit pé regulável - Capac. 20kg por prateleira.	UN	R\$ 1.972,14	360	R\$ 709.970,40
7	Armário de Aço P/ Cozinha: Kit armário de Aço com até 06 portas e 03 gavetas, tampo de fórmica resistente que suporta altas temperaturas (120°C), sapatas metalizadas, puxadores em ABS injetado, com correções e dobradiças metálicas. Altura mínima: 194X120cm largura e 50cm profundidade. Garantia de 01 ano pelo fornecedor, incluso montagem. Cor a ser definida na solicitação de compra.	UN	R\$ 1.614,83	2	R\$ 3.229,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

8	Armário VITRINE: Armário Vitrine com 02 portas, armação em aço perfilado de 3 mm de espessura de parede, teto e fundo em chapa de aço 0,75mm com laterais e portas em vidro de 03mm de espessura, fechadura tipo Yale em inox, contendo 04 (quatro) prateleiras em vidro tipo cristal 4mm. Tratamento anti ferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi poliéster e polimerizado em estufa, excelente resistência química e mecânica, pés com ponteiros emborrachados. Dimensões mínima exigidas: 0,50 x 0,40 x 1,50m	UN	R\$ 1.713,46	50	R\$ 85.673,00
9	Arquivo 04 GAVETAS: Armário de MDF com 04 gavetas e tranca, com medidas mínimas de 1294mm(A)x457mm(L)x473mm(P). Tampo encabeçado de 40mm com borda de 1mm, Base, laterais e Frente das Gavetas em MDP15mm com borda de 0,45mm, Retaguarda Duraplac de 3,0mm, puxador tipo alça e ponteiros reguláveis, corpo das gavetas em AÇO na cor Cinza Cristal e desliza por trilho telescópico, OBSERVAÇÃO com fechamento somente na 1ª gaveta superior. Cor a escolha no momento da compra	UN	R\$ 1.271,50	55	R\$ 69.932,50
10	Arquivo de Aço 04 gavetas: Arquivo de aço com 04 gavetas com suporte para pastas suspensas, aptas a suportar 15kg, todas com puxadores telescópicos metálicos com travamento simultâneo de todas as gavetas por meio de acionamento com chave, confeccionada em chapa de aço nº 24, acabamento em pintura eletrostática e pés emborrachados espessura de chave #26 #24 #22, dimensões 133alt x 047larg x 070prof. Acompanha kit e manual de montagem. Com garantia do fornecedor de 12 meses.	UN	R\$ 1.473,67	225	R\$ 331.575,75
11	BATEDEIRA: Batedeira de 05 velocidades incluindo pulsar, com três batedores, sistema gira fácil, pode ser utilizada como portátil ou no pedestal. Acompanha tigela com capacidade de 3,8L, Potência: 300 watts. Voltagem: 110V. Linha branca, com garantia de 12 meses.	UN	R\$ 233,67	20	R\$ 4.673,40
12	BANCOS DE ARDÓSIA Banco de ardósia polida medindo 1,50 x 0,35 com 0,35cm altura.	UN	R\$ 1.000,00	44	R\$ 44.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

13	<p>Bebedouro Elétrico CONJUGADO: "Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox: Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido e base em material injetados; Controle manual da temperatura da água; com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de Proteção IPX4. Bebedouro Conjugado Adulto/Infantil. Com aprovação do RAC (Regulamento de Avaliação da Conformidade ora aprovado) e garantia INMETRO. Garantia de 12 meses inclusa."</p>	UN	R\$ 2.553,33	12	R\$ 30.639,96
14	<p>Bebedouro Industrial: "Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; 03 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado; aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Capacidade de 100 Litros no Reservatório; com revestimento externo em chapa de aço inox; reservatório de água (tanque interno) em polipropileno atóxico. Isolação em EPS1. Gás ecológico R 134A; Unidade condensadora; Controle da temperatura da água. Fácil acesso para limpeza. Com aprovação do RAC (Regulamento de Avaliação da Conformidade ora aprovado) e garantia INMETRO. Garantia de 12 meses inclusa."</p>	UN	R\$ 1.962,10	31	R\$ 60.825,10
15	<p>BICAMA: Bicamas de solteiro, pintura alto brilho com alta qualidade que aumenta sua durabilidade, medidas mínimas Altura 107cm, Largura 90cm, Profundidade 193cm, Material da estrutura 100% MDF, Acabamento P.U,sem gaveta, Tamanho do colchão indicado 88x188cm. Peso máximo que suporta 80Kg cada cama, com Manual e kit de montagem, com garantia de 12 meses contra defeito de fabricação, separado em 02 volumes, com corrediça metálica. Cor a ser definida no momento da solicitação de compra.</p>	UN	R\$ 640,42	5	R\$ 3.202,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

16	BERÇO INFANTIL NA COR BRANCA: •Berço padrão americano - mais profundo e espaçoso para o bebê;•Grade fixa e estrado com três regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT;•fabricado com madeira MDF e MDP de alta resistência• Estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 2 ou 3 chapas lisas• Barras que sustentam o estrado são de madeira maciça• Superfície lisa com bordas arredondadas priorizam a segurança do bebê •Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica	UN	R\$ 830,44	20	R\$ 16.608,80
17	Cadeira de Plástico Com Apoio de BRAÇO: Cadeira plástica em polipropileno branca, tipo poltrona, empilhável, com apoio de braços, com antiderrapantes, conforme norma da ABNT NBR 14113, dimensões de 55,5 cm de largura x 57cm de profundidade 60x 72,5 cm de altura total e 42,5 do assento ao chão, carga máxima recomendável 154kg, empilhável com certificado pelo INMETRO. Garantia de 12 meses.	UM	R\$ 96,30	500	R\$ 48.150,00
18	Cadeira fixa estofada sem braço: Cadeira Estofada Executiva fixa 04 pés, lisa, espuma injetada 45mm, estrutura fixa 4 pés com sapatas de apoio, tubo de 1" preta com revestimento tecido/couro sintético. Cor a ser definida pelo solicitante. Garantia de 12 meses.	UM	R\$ 261,95	220	R\$ 57.629,00
19	Cadeira fixa sem braço estrutura metálica preta com assento plástico: Cadeira Fixa sem braço empilhável, estrutura metálica tratada contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi pó, curada em estufa, ponteiras para fechamento dos tubos em polipropileno, assim como, assento e encosto em polipropileno no sistema de injeção termoplástica; estrutura fixa tubular com sapatas de apoio, medidas: assento 47 cm x 40 cm/ encosto 46,5 cm x 31 cm. Cor a ser definida pelo solicitante. Garantia de 12 meses.	UM	R\$ 314,70	120	R\$ 37.764,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

20	Cadeira Giratória Estofada Com Braço: Cadeira Giratória Diretor, braço em Polipropileno (PP), Base à gás com relax preta. Com Costura Gomada, espuma injetada de 75mm, revestido em tecido/couro sintético. Cor a ser definida pelo solicitante. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 651,00	35	R\$ 22.785,00
21	Cadeira para auditório, empilhável com base fixa e encosto anatômico, base fixa, espuma anatômica injetada com espessura de 30 mm no acento e encosto.	UM	R\$ 527,00	70	R\$ 36.890,00
22	Cadeira de plástico sem braço. Altura: 87 cm largura: 33 cm profundidade: 40cm peso: 2,200kg	UM	R\$ 62,81	500	R\$ 31.405,00
23	Colchões para BERÇO: Colchão infantil, indicado para berço, espuma 100% em poliuretano D18, com certificação Pró Espuma infantil, medidas (A x C x L): 12 x 130 x 60 cm. Adaptável a diferentes biótipos: crianças de 0-3 anos. Material: Tecido em Malha Belga Coton 90% Poliéster e 10%, com tratamento Actguard. Proteção contra infestação de ácaros, fungos e bactérias. Certificada com selo Pró-Espuma. Certificação INMETRO com 12 meses de garantia.	UN	R\$ 256,33	200	R\$ 51.266,00
24	Congelador 1 porta: Congelador "Freezer" horizontal 300L, voltagem 110/220V. O congelador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética classe "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL. Gabinete tipo monobloco revestido externa e internamente em chapa de aço pintada em tinta eletrostática, na cor branca. Isolamento do gabinete em espuma de poliuretano injetado. 04 rodízios plásticos fixados à estrutura do gabinete por sistema rosqueavam. Porta confeccionada em chapa de aço pintada em tinta eletrostática, na cor branca, dotada de puxadores. Sistema de balanceamento da porta por dobradiças com molas de controle, que possibilitem o escalonamento de abertura e a abertura total do gabinete. Sistema de drenagem com saída frontal. Tampa plástica pelo lado interno. Divisão interna por meio de peça aramada metálica. Cesto(s) removível(eis). Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável. Ciclos de refrigeração e congelamento "dupla-função". Função de congelamento	UN	R\$ 3.642,11	7	R\$ 25.494,77



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	<p>rápido com led indicativo. Compressor com gás refrigerante R600a, conforme legislação vigente. O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/1990, e a Resolução Conama nº 267 de 2000. O gás refrigerante deve ainda possuir baixo índice GWP ("Global WarmingPotential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem do aparelho 110/220V. Indicação de voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. O produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidos na nm 60335-1:2006 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares - Parte 01: Requisitos gerais. Garantia: 24 meses de cobertura integral do branca.</p>				
25	<p>Congelador 2 Portas: Congelador "Freezer" horizontal 530L, voltagem 110/220V. O congelador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL. Gabinete tipo monobloco revestido externa e internamente em chapa de aço pintada em pó, na cor branca. Isolamento do gabinete em espuma de poliuretano injetado. 04 rodízios plásticos fixados à estrutura do gabinete por sistema rosqueavam. Porta(s) confeccionada(s) em chapa de aço pintada(s) em pó, na cor branca, dotadas de puxadores, revestida(s) internamente com painel plástico conformado estruturalmente, com isolamento em espuma de poliuretano injetado. Sistema de balanceamento da(s) porta(s) por dobradiças com mols de controle, que possibilitem o escalonamento de abertura e a abertura total do gabinete. O sistema deve permitir que a(s) porta(s) pare(m) em qualquer posição. Sistema de drenagem com saída frontal. Tampa plástica pelo lado interno. Divisão interna por meio de peça aramada metálica. Cesto(s) removível(eis). Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável. Ciclos de refrigeração e congelamento "dupla-função". Função de congelamento rápido com led indicativo. O</p>	UN	R\$ 4.835,23	17	R\$ 82.198,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	<p>gás refrigerante deve ainda possuir baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem de aparelho 110/220V. Indicação de voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Garantia: vinte e 4 meses de cobertura integral do equipamento.</p>				
26	<p>Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA04– FNDE/FDE</p>	CON J	R\$ 809,00	2500	R\$ 2.022.500,00
27	<p>CONJUNTO 2 CADEIRAS CRISTAL SALA DE JANTAR EM COURO CARAMELO E METAL PRETO: -contém: 2 cadeiras cristal; - Medidas da cadeira: 90 (A) x 50 (L) x 55 (P) cm; - Tecido: Couro na cor caramelo; - Estrutura em metal na cor preto; - Revestimento: Tinta Epoxi; - Peso suportado: 130 kg; - Peso do Produto: 17 kg.</p>	CON J	R\$ 1.091,67	50	R\$ 54.583,50
28	<p>Estação de TRABALHO: Dimensões: 740mm(A) x 1400x1400mm(L) x 615mm(P) Tampo em MDPBP 15mm com perfil ergonsoft 180°, pés tipo W com calhas para fiação, com base oblonga e ponteiras reguláveis, pé central em aço em formato octogonal com furação para acoplar dispositivo de kit de energia. Cor a ser definida na solicitação de compra. 12 meses de garantia.</p>	UN	R\$ 1.515,85	10	R\$ 15.158,50
29	<p>Estante aço 06 prateleira, REFORÇADA: Estante de Aço 06 prateleiras reforçada - medindo 1,98 x 0,93 x 0,42 m (A x L x P); 04 colunas em tubo de aço quadrado em chapa de aço 14 (com espessura igual/maior que 1,90mm) com ponteiras em polipropileno; 06 prateleira reguláveis confeccionadas em aço chapa 20 (ou com espessura maior que 0,90mm), com reforço em forma de ômega na parte inferior de cada aba, reforço em forma de X nas laterais e no fundo; capacidade de no mínimo 50kg por prateleira; parafusos 5/16 sextavado galvanizados com suas respectivas porcas; pintura eletrostática na cor cinza; admite-se a variação de até 5% nas medidas de altura, largura e profundidade. Garantia de 12 meses, e troca imediata do</p>	UN	R\$ 502,11	160	R\$ 80.337,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	produto contra qualquer vício ou defeito de fabricação.				
30	ESTANTE GUARDA TUDO – estante em tubo de aço com 03 prateleiras e 09 caixas de 16 litros.	UN	R\$ 400,63	38	R\$ 15.223,94
31	Ferro ELÉTRICO: Ferro de passar roupas com poupa botões em toda lateral do ferro e controle de temperatura frontal com seletor de tipo de tecido, base em alumínio polido, cabo anatômico e desenho tradicional, 110V, Potência (W) 1200 Watts cor preto. Dimensões aproximadas do produto (cm) - Dimensões do Produto:(x A x P) 25x13x13cm. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 234,60	12	R\$ 2.815,20
32	Fogão de uso Doméstico - Linha Branca: Fogão de uso doméstico linha branca, acendedor automático, bivolt, funcionamento a gás (GLP/GN), 04 queimadores: 01 rápido (2750W) e 03 semi-rápido (1650W), com trempes individuais e mesa compartimentada em aço escovado, tampão de vidro, temperatura mínima 160°C- 280°C. Volume do forno: 62litros com lâmpada interna e duas prateleiras. Acabamento em aço inox Dimensões aproximadas(AxLxP): 93x49,9x65,4cm. Mesa e forno bivolt Classificação Energética classe A, com SELO e CERTIFICAÇÃO INMETRO. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 1.374,30	10	R\$ 13.743,00
33	FORNO INDUSTRIAL A GÁS: -Forno Industrial de Baixa Pressão à gás GLP (BOTIJÃO) com cavalete e porta de Vidro Temperado 6mm; -Confeccionada com chapa de aço de carbono resistente à altas temperaturas;- Pintura eletrostática; -Capacidade de 150 litros e 180 a 280 graus de temperatura. Medidas Do Forno Montado Com Cavalete: Altura: 123cm Profundidade: 81cm Largura: 71cm	UN	R\$ 1.778,00	34	R\$ 60.452,00
34	Fogareiro c/ 02 BOCAS: Fogareiro industrial sem forno, corpo em aço carbono acabamento em pintura eletrostática, com grelhas em ferro fundido 30x30 alimentado por gás GLP, com 02 queimadores de baixa pressão, mesa em aço carbono e porta painéis. Torneiras individuais de controle reforçadas. Dimensões (AxLxP): 82,5x73,0x49 cm. Equipamento e seus	UN	R\$ 422,07	9	R\$ 3.798,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. Com certificação INMETRO e eficiência energética classe A. Garantia de 12 meses de cobertura integral do equipamento.				
35	Freezer 200 Lts (VERTICAL): Freezer vertical linha branca com capacidade mínima de 230L, voltagem 110V, eficiência energética classe A conforme SELO PROCEL e certificação INMETRO, possuindo controlador de temperatura em painel frontal, com cestos deslizantes e removíveis, fabricados em acrílico transparente. Compartimento de congelamento rápido e dreno de gelo. Acabamento em pintura eletrostática com pés niveladores. Garantia de 12 meses. Acompanha manual de instruções/instalação.	UN	R\$ 5.459,67	4	R\$ 21.838,68
36	Frigobar de 76 até 80 Litros Branco Voltagem: 127V Dimensões: Altura: 86 cm Largura: 47,2 cm Profundidade: 45 cm Peso: 22,1 Kg	UN	R\$ 1.598,82	15	R\$ 23.982,30
37	GELADEIRA 360 LT: Geladeira com capacidade total mínima de 360 Lts, modelo vertical com 02 portas, com painel de controle externo eletrônico e puxadores embutidos, REFRIGERADOR: com compartimentos para garrafas com separador, porta-ovos e frios, compartimento para degelo e prateleiras com regulagem de altura, cestos e gavetas, iluminação interna em LED; FREEZER: com compartimentos, prateleira e 04 formas de gelo com suporte. Estrutura externa constituída em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática. Voltagem: 110V com comprovação de eficiência energética classe A conforme SELO PROCEL e certificação INMETRO. Dimensões mínima (LxAxP): 62,1x176x75,5 cm. Acabamento em pintura eletrostática com pés niveladores. Garantia de 12 meses. Acompanha manual de instruções/instalação.	UN	R\$ 3.692,55	11	R\$ 40.618,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

38	LAVADOURAS DE ROUPAS: Lavadora de Roupas linha branca, com abertura da tampa superior em vidro temperado com trava de segurança, com capacidade de pelo menos 10kg, sendo, roupa seca e/ou molhada. Com pelo menos 10 ciclos de lavagem e duas opções de centrifugação, display com funções pré-programadas e no mínimo 04 níveis automático de água e desligamento automático. Voltagem 110V, cesto em metal Dimensões mínimas do produto - cm (Ax L x P) 103x66x77 cm. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto	UN	R\$ 2.131,75	10	R\$ 21.317,50
39	Liquidificador Doméstico: Liquidificador com capacidade mínima de 2L com trava de segurança, possuindo 12 velocidades, sistema autolimpeza, botão pulsar, composto de copo em plástico resistente com filtro em metal e motor com base antiderrapante, função pulsar/autolimpeza para facilitar a limpeza do copo sem precisar desmontar. Estrutura de copo em polipropileno alto-resistente com filtro em metal e motor com base antiderrapante com 04 lâminas em aço inoxidável super. Desempenho e durabilidade, com porta fio, tampa com sobre tampa, orifício para colocar os ingredientes, baixo nível de ruído. Disposição de cores, tensão 110/220V. Medidas mínimas (AxLxP): 42,5x20x17,5 cm. Garantia de 12 meses pelo fornecedor. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 209,93	60	R\$ 12.595,80
40	Liquidificador industrial, com capacidade para seis: Liquidificador/ Triturador industrial com capacidade mínima de 06 litros, com estrutura em aço inox, pés antiderrapantes, com termostato de segurança evitando a sobrecarga de energia e possível aquecimento do motor, tensão bivolt (127/220V), com mínimo de 3500 RPM (rotação por minuto), consumo médio de energia 1,0 kW/H, referência SPL-050, potência 1/4 CV, frequência 50/60 Hz, Dimensões mínimas do produto (AxLxP): 72x25x21 cm. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 1.080,12	34	R\$ 36.724,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

41	Máquina de lavar roupa 15 kg lavar muito mais roupa em menos tempo e espaço com lavadora 15kg. Com 12 programas de lavagem especialmente desenvolvidos para lavar adequadamente todos os tipos de roupas e sujeiras, além de contar com filtro pega-fiapos consumo (kwh)0,46 (kwh/ciclo) velocidade de centrifugação (rpm)770 rpm tensão/voltagem110v220vconsumo de energia a (menos 25% de consumo) consumo de água12,5 (l/ciclo/kg) garantia12 meses lavadora de roupas 15 kg turbo economia altura1,06 metros largura70,00 centímetros profundidade 78,50 centímetros peso48,00 quilos.	UN	R\$ 4.251,00	10	R\$ 42.510,00
42	Mesa 4 cadeiras (conjunto de mesa para cozinha com 4 CADEIRAS): Jogo de mesa quadrada para refeição com 04 cadeiras com estrutura de aço carbono reforçado com tratamento antiferruginoso, com tampo em vidro temperado no mínimo de 6mm, cadeiras em tubo de aço reforçado com assento e encosto estofados com espuma injetada D18 revestido em couro sintético, cor a ser definida, sapatas/ponteiros emborrachadas nos pés da mesa e cadeiras, com sistema de montagem Philips e acabamento em pintura epóxi - Cor da estrutura e estofados a ser definido pelo solicitante. Dimensões mínimas necessárias (AxLxP): 76,5x100x100cm. Acompanha manual e kit de montagem. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 742,08	8	R\$ 5.936,64
43	MESA DE ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS: Mesa escrivaninha, com estrutura e coluna central confeccionado em chapa de aço carbono nº16 reforçado com sessão vertical dupla e tratamento antiferruginoso com sapatas emborrachadas, tampo constituído de MDF 25mm revestido em melânico texturizado, com passa fio fixo constituído de polipropileno, possuindo 03 gavetas com corrediças telescópicas metálicas com fechadura simultâneo entre todas as gavetas e duas cópias das chaves, acabamento da estrutura de aço em pintura eletrostática e envernizada curada em estufa a 150°C e acabamento da estrutura em MDF feita com material post forming Dimensões mínimas exigidas de cada gaveta(AxLxC):	UN	R\$ 1.059,00	75	R\$ 79.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	20x380x80mm; Dimensões mínimas exigidas para estrutura total (AxLxC): 75x160X60 cm. Cor a ser definido pelo solicitante. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.				
44	Mesa de MADEIRA: Mesa de escritório, dimensões mínimas: 750mm(A)x2000mm(L)x900mm(P). Tampo encabeçado de 40mm com borda de 1mm, pé painel em MDP 25mm com borda de 0,45mm e Retaguardas em MDP15mm e ponteiros octogonais reguláveis, com opcional Power box, com pés emborrachados, acabamento em verniz. Acompanha manual e kit de montagem. Cor a ser definida no momento da solicitação. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 988,33	60	R\$ 59.299,80
45	Mesa de Reunião Modelo: MRR1100PE40: Mesa de Reunião estruturada em MDP, com dimensões mínimas: 750mm(A)x1100mm(L)x1100mm(P)Tampo encabeçado de 40mm com borda de 1mm, pé painel em MDP 25mm com borda de 0,45mm e Retaguardas em MDP15mm e ponteiros octogonais reguláveis, com opcional Power box. Acompanha manual e kit de montagem. Cor a ser definida no momento da solicitação. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 1.126,50	4	R\$ 4.506,00
46	Mesa para IMPRESSORA: Mesa para impressora com tampo constituído em MDF/MDP de espessura de 25mm acima, com revestido nas duas faces em laminado melânico, cor a ser definida pelo solicitante, com bordas em finalização post forming. A estrutura base poderá ser de aço nº16 ou MDF/MDP com 25mm de espessura, sendo as partes metálicas com tratamento antiferruginoso, com pés emborrachados. Acabamento em verniz. Dimensões aproximadas (AxLxP): 0,75x0,75x1,00 acompanha manual e kit de montagem. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 328,37	19	R\$ 6.239,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

47	Mesa Retangular Reunião - 8 LUGARES: Mesa retangular corporativa para sala de reuniões com 08 lugares, confeccionada estrutura tubular em chapa aço carbono n° 16, com tratamento antiferrugem, com tampo em MDF 25 revestido em BP, com acabamento em verniz e sapatas de apoio. Cadeiras em "S" com apoio de braços confeccionada em estrutura tubular de chapa de aço carbono n°16, com tratamento antiferrugem, assento e encosto e sapatas e apoio de braços produzidos em polipropileno. Cor a ser definida pelo solicitante. Dimensões mínimas necessárias(AxLxP): 0,75x2,0x0,90 M. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 2.561,33	3	R\$ 7.683,99
48	Poltrona Paraná - Linha SQUASH - KF5052CR: Poltrona com Base fixa cromada em estrutura de tubo aço carbono, com ponteiros antiderrapantes, assento e encosto em espuma D28, revestido em couro ecológico, com acabamento em pintura eletrostática. Peso mínimo suportado 120kg. Acompanha manual e kit de montagem. Cor a ser definida no momento da solicitação. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 1.222,67	26	R\$ 31.789,42
49	Purificador de água de PAREDE: Purificador de água de parede, com pelo menos 02 opções de temperatura da água (natural e gelada) variando entre 5°C e 15°C, com sistema de filtragem eficaz, purificação e refrigeração da água, gabinete em ABS. Acompanha filtro, kit e manual de instalações. Capacidade total mínima do reservatório de 1,80 litros, voltagem 127V; Vazão recomendada: 1 litro por minuto; Dimensões recomendadas (LxAxP): 27,5x36x37cm. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 1.067,33	10	R\$ 10.673,30
50	Roupeiro de Aço: Roupeiro em aço, chapa 24, com 08 portas contendo pião para cadeado em cada uma com cabideiro interno, acabamento em pintura epóxi, 1,98 altura x 0,40 profundidade x 1,25 altura(M). Acompanha kit e manual de montagem. Com garantia de 12 meses.	UN	R\$ 2.276,06	80	R\$ 182.084,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

51	Sofá com 03 lugares estrutura em madeira e COURINO: Sofá com 03 lugares fixos com estrutura de madeira de reflorestamento eucalipto/pinus com molas de aço/precintas para maior maleabilidade, preenchido com espuma D28/D33 com revestimento em sede/couro ecológico com design moderno. Peso mínimo suportado: 120Kg. Medidas mínimas exigidas(AxLxP): 100x200x94 cm. Altura da estrutura ao chão mínima de 10cm Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 1.860,00	6	R\$ 11.160,00
52	TV 42": Televisão 42 polegadas, com função smarTV, tecnologia da tela LED com resolução full HD, possuindo pelo menos 01 entrada USB, 02 entradas HDMI, saída de áudio analógico (P2), com wi-fi e conversor digital integrado, equalizador de som e imagem, aplicativos disponíveis: Youtube, Netflix, Google Chrome. Taxa de atualização: 60Hz. Acompanha controle remoto, todos os cabos necessários ao seu funcionamento, bem como manual de instruções e kit instalação. Voltagem: 110V com certificação de consumo. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 2.797,00	22	R\$ 61.534,00
53	TV 65 ": Televisão 65 polegadas, com função smarTV e processador quadcore tecnologia da tela LED com resolução full HD, possuindo pelo menos 01 entrada USB, 02 entradas HDMI, saída de áudio analógico (P2), com wi-fi e conversor digital integrado, equalizador de som e imagem, aplicativos disponíveis: Youtube, Netflix, Google Chrome. Taxa de atualização: 60Hz. Acompanha controle remoto, todos os cabos necessários ao seu funcionamento, bem como manual de instruções e kit instalação. Voltagem: 110V com certificação de consumo. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 4.001,67	15	R\$ 60.025,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

54	<p>Tanquinho possui grande capacidade de 10 kg, para você poder lavar roupas e edredons com praticidade. Além disso, o tanquinho conta com peneira para pequenos objetos, filtro para fiapos e dispenser para sabão em pó e amaciante. Com os 6 programas de lavagem.</p> <p>Tipo:semi-automática sistema de lavagem turbilhonarem capacidade de roupas secas:10 kg capacidade de água na cuba:96 litros programas de lavagem:6 voltagem:110v ou 220vpotência 110v:360 watts potência 220v:400 watts consumo (kw/h):0,089kw/hpeso:11,00kglargura:55,00cmaltura:96,00cmprofundidade:54,30 cmgarantia1ano</p>	UN	R\$ 824,50	10	R\$ 8.245,00
55	<p>Ventilador de Parede 60CM: Ventilador de parede em aço cromado com 60 cm de diâmetro possuindo 01 hélice de 03 pás e 03 níveis de velocidades contando com inclinação vertical ajustável e sistema anti ruído, potência mínima de 150W, possuindo protetor térmico e estrutura com acabamento em pintura eletrostática. Acompanha todos os cabos necessários ao seu funcionamento, manual de instruções, kit instalação e acessórios necessários para fixação de parede. Voltagem: 110V com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.</p>	UN	R\$ 496,48	325	R\$ 161.356,00
56	<p>Forno Micro-ondas Com Pannel Integrado 31L - 127V: Dimensões do produto 42,2D x 52W x 32,5H centímetros</p> <p>Capacidade 31 L</p> <p>Características especiais Função tira odor, Manter Aquecido</p> <p>Tipo de instalação 110 Volts.</p>	UN	R\$ 1.200,56	10	R\$ 12.005,60
57	<p>Mesa de Ardósia polida de 1,50 x 0,80 com 0,60 cm de altura</p>	UN	R\$ 1.500,00	22	R\$ 33.000,00
58	<p>Mesa Acessível: Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melânico de alta pressão. Modelo:MA02 – FNDE/FDE</p>	UN	R\$ 486,17	10	R\$ 4.861,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

59	Conjunto Professor composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP revestido de laminado melamínico de alta pressão. Cadeira individual certificada pela INMETRO com assento e encosto em polipropileno. Modelo:CJP01/CD08–FNDE/FDE	CON J	R\$ 1.303,88	20	R\$ 26.077,60
60	Conjunto Coletivo - CJA-01 CADEIRA- FNDE MESA – FNDE Ref: CJC-01 Ref: CJA-01 Cadeira Estrutura em tubo de aço 20,7mm. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções, proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo. Ponteiras, sapatas, assento e encosto em polipropileno, injetados na cor LARANJA. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante na cor CINZA. Assento (340x260mm) e encosto (336x168mm) em polipropileno injetados na cor LARANJA. Altura do assento ao chão 260mm.Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço secção circular diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm), travessas em tubo de aço carbono secção retangular de 20 x 40mm, em chapa 16 (1,5mm). Anel central com segmento de tubo de aço secção circular diâmetro de 76,2mm (3") com espessura de 3mm e h = 40mm. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos rosca máquina plegada, diâmetro de 1/4" x comprimento 2" cabeça chata. Sapatas em polipropileno copolímero virgem injetadas na cor laranja fixadas à estrutura através de encaixe. Pintura das partes metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Tampo em MDP ou MDF, espessura de 25mm, revesti-do na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, autoatarraxantes, rosca interna 1/4" x 13mm de comprimento. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor LARANJA (ver	CON J	R\$ 1.447,32	500	R\$ 723.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	referências), coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29mm (largura) x 2,5mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Altura 460mm				
61	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA04– FNDE/FDE	Conj	R\$ 1.073,33	2500	R\$809,00
62	<p>Conjunto Escolar Hexagonal Juvenil Colorido ü Conjunto Hexagonal Juvenil, composto de 06 cadeiras e uma mesa com tampo inteiro em formato geométrico de um hexágono; ü Cadeiras fabricadas com estrutura metálica em tubo 3/4 paredes 0,90 mm; ü Soldados com solda especial mig;</p> <p>ü A mesa hexagonal de 1200x1300x680mm em MDP 15mm revestida em fórmica branca; ü Bordas da mesa arredondada, acabamento em perfil de PVC tipo T na cor preta; ü 6 pés em tubo 1 p.0,90 fixados com parafuso auto-atarrachante 4,5x16 flangeado; ü O assento e encosto das cadeiras confeccionadas em compensado multilaminado de 10mm semi-anatômico;</p> <p>ü Assento de tamanho 340x340mm e encosto 340x180mm, revestidos em fórmica lisa brilhante 0,8mm possuindo seis cores; ü Assento e encosto das cadeiras fixados com rebites de alumínio 3/16x35 maciço cabeça lenticilha; ü Cadeiras medindo 380mm de altura do chão até o assento. Acabamento das cadeiras com ponteiros em polipropileno de alta resistência tipo bola; ü As estruturas metálicas recebem tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó poliéster; ü Idade sugerida: de 7 a 13 anos</p>	CON J	R\$ 1.669,56	50	R\$ 83.478,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

63	<p>CARRINHO PARA TRANSPORTE CAPACIDADE 180KG Dados do Produto:</p> <ul style="list-style-type: none">- Estrutura em Tubo de Aço- Barra e Reforço Laterais e Transversais- Roda Maciça 315 mm- Base com Travessa para Volumes menores <p>Dados Técnicos:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tubo de Aço (mm) - (Ø - 31,75) / Espessura (1,50)- Altura: 1260 mm- Base: 350 mm- Comprimento: 440 mm- Roda: Tipo (maciça) / Ø - 315 mm- Cubo: Rolete- Capacidade de Carga: 180 kg	UN	R\$ 539,50	20	R\$ 10.790,00
64	<p>Beliche: 0,88 Desmontável Descrição: Beliche em Madeira Maciça; Pode ser montada como cama individual; Para colchão na medida 0,88 m x 1,88 m; Disponível nos acabamentos imbuia Boca Rica e mel Boca Rica.</p> <p>Medidas:</p> <p>Beliche:</p> <ul style="list-style-type: none">Comprimento: 2,02 mAltura: 1,63 mLargura: 0,98 m <p>Grade:</p> <ul style="list-style-type: none">Comprimento: 1,32 mAltura: 0,22 m <p>Escada:</p> <ul style="list-style-type: none">Altura: 1,00 mLargura: 0,50 m	UN	R\$ 914,45	25	R\$ 22.861,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

65	Forno Elétrico de Bancada Com Capacidade de 44 litros, automático, de metal. Botão seletor de temperatura de 100°C a 250°C; Botão seletor de funções; Botão Timer de 60 minutos com sinal sonoro; Luz indicadora de funcionamento. Tipo de Vidro do Forno: Vedado, Temperatura :100°C a 250°C Porta com vidro: temperado, Potência: 1500W, Cor: Preto Dimensões do Nicho: Com distanciador: Largura: 40,27cm Altura: 34,55cm Profundidade: 54cm sem distanciador: Largura: 38,81cm Altura: 34,55cm Profundidade: 54cm Dimensões Internas: Largura: 33,05cm Altura: 29cm Profundidade: 39,3cm Peso do Produto: 6,78kg	UN	R\$ 1.166,67	4	R\$ 4.666,68
66	Line Array 1200w 4x Células + Subwoofer - Makpro Cor Preto 110v/220v	UN	R\$ 12.944,90	4	R\$ 51.779,60
67	Capa Impermeável Para Colchão Bebê Napa cor azul- Fechamento c/zíper, medidas aproximadas de 1,30 m de comprimento por 0,60 cm de largura por 0,10 cm de altura, densidade mínima de d-18, fechamento com zíper, com registro no inmetro. Garantia mínima de 01 (um) ano.	UN	R\$ 106,00	600	R\$ 63.600,00
68	Gerenciador De Alto Ultradrive Pro Behringer Dcx2496	UN	R\$ 5.333,33	2	R\$ 10.666,66
69	Slim 1000 4 Ohms Audio Leader	UN	R\$ 2.500,00	2	R\$ 5.000,00
70	Potência Amplificador em 2 Ohms 3000w Rms Audio Leader AI3.0	UN	R\$ 6.230,00	2	R\$ 12.460,00
71	Fogão Industrial 04 bocas sem forno: Fogão industrial sem forno, corpo em aço carbono acabamento em pintura eletrostática, com grelhas em ferro fundido 30X30 alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo), com quatro queimadores de baixa pressão: 02 duplos e 02 simples, mesa em aço carbono e porta painéis. Torneiras de controle tipo industrial reforçadas. Cada queimador deverá ser dotado de torneira individual, os queimadores duplos devem possuir duas torneiras de controle. Todas as torneiras deverão ter limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, bem como identificação de intensidade das chamas. Dimensões aproximadas do produto (LxAxP):	UN	R\$1.988, 45	12	R\$ 23.861,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	86 x 90,5 x 84 cm. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. Com certificação INMETRO e eficiência energética classe A. Garantia de 12 meses de cobertura integral do equipamento.				
72	Kit 8 Pedestal Microfone Profissional Universal Smmx Ibox		R\$ 1.882,54	2	R\$ 3.765,08
VALOR TOTAL: R\$ 10.699.290,82					

Leia se:

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR MEDIO	QUANT	VALOR TOTAL
1	Aparelho de Telefone Fixo com fio: Especificações: Modos de discagem tom e pulso: Modo: Tom e pulso: Espera Musical; Mínimo de 3 tipos de volumes e 3 memórias de discagem rápida; TECLAS: mute, pause, redial e flash; Compatível com centrais públicas e PABX; Alimentação mínimo de 02 baterias AA; posições de mesa e parede; Garantia do fornecedor: 12 meses	UN	R\$ 111,98	5	R\$ 559,90
2	Ar Condicionado 18.000 Btu's Tipo Split: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 18.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, incluso instalação.	UN	R\$ 4.841,99	30	R\$ 145.259,70
3	Ar Condicionado 30.000 Btu's Tipo Split: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 18.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04	UN	R\$ 7.082,03	50	R\$ 354.101,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, incluso instalação.				
4	Ar Condicionado Split-12.000 Btus Ar Condicionado Split-12.000 Btus: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 12.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, inclusa instalação.	UN	R\$ 5.188,68	15	R\$ 77.830,20
5	Ar Condicionado Split-9.000 BTUS: Ar Condicionado SPLIT, capacidade 9.000 Btu/h,220V, evaporadora piso/teto, condensadora, descarga horizontal, compressor Scroll. Com controle remoto, contendo função timer, swing, sleep e Dry, display digital, direcionador de fluxo, 04 velocidades de ventilação, com fluido refrigerante R-410A. Possuindo uma alta eficiência energética e classificação de consumo CLASSE A conforme INMETRO. Garantia de 02 anos concedidos pelo fornecedor, incluso instalação.	UN	R\$ 2.678,48	10	R\$ 26.784,80
6	Armário Alto de Aço 4 Prateleiras Com Chave: Armário de aço - duas portas com chave, medidas mínimas 1927mm(A)x800mm(L)x400mm(P) Armário Linha (SL)- Tampo #24-Corpo #26-Prateleiras #24-Travessa Sup/Inf#20-Kit pé regulável - Capac. 20kg por prateleira.	UN	R\$ 1.972,14	100	R\$ 197.214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

7	Armário de Aço P/ Cozinha: Kit armário de Aço com até 06 portas e 03 gavetas, tampo de fórmica resistente que suporta altas temperaturas (120°C), sapatas metalizadas, puxadores em ABS injetado, com corrediças e dobradiças metálicas. Altura mínima: 194X120cm largura e 50cm profundidade. Garantia de 01 ano pelo fornecedor, incluso montagem. Cor a ser definida na solicitação de compra.	UN	R\$ 1.614,83	2	R\$ 3.229,66
8	Armário VITRINE: Armário Vitrine com 02 portas, armação em aço perfilado de 3 mm de espessura de parede, teto e fundo em chapa de aço 0,75mm com laterais e portas em vidro de 03mm de espessura, fechadura tipo Yale em inox, contendo 04 (quatro) prateleiras em vidro tipo cristal 4mm. Tratamento anti ferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi poliéster e polimerizado em estufa, excelente resistência química e mecânica, pés com ponteiros emborrachadas. Dimensões mínima exigidas: 0,50 x 0,40 x 1,50m	UN	R\$ 1.713,46	50	R\$ 85.673,00
9	Arquivo 04 GAVETAS: Armário de MDF com 04 gavetas e tranca, com medidas mínimas de 1294mm(A)x457mm(L)x473mm(P). Tampo encabeçado de 40mm com borda de 1mm, Base, laterais e Frente das Gavetas em MDP15mm com borda de 0,45mm, Retaguarda Duraplac de 3,0mm, puxador tipo alça e ponteiros reguláveis, corpo das gavetas em AÇO na cor Cinza Cristal e desliza por trilho telescópico, OBSERVAÇÃO com fechamento somente na 1ª gaveta superior. Cor a escolha no momento da compra	UN	R\$ 1.271,50	50	R\$ 63.575,00
10	Arquivo de Aço 04 gavetas: Arquivo de aço com 04 gavetas com suporte para pastas suspensas, aptas a suportar 15kg, todas com puxadores telescópicos metálicos com travamento simultâneo de todas as gavetas por meio de acionamento com chave, confeccionada em chapa de aço nº 24, acabamento em pintura eletrostática e pés emborrachados espessura de chave #26 #24 #22, dimensões 133alt x 047larg	UN	R\$ 1.473,67	100	R\$ 147.367,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	x 070prof. Acompanha kit e manual de montagem. Com garantia do fornecedor de 12 meses.				
11	BATEDEIRA: Batedeira de 05 velocidades incluindo pulsar, com três batedores, sistema gira fácil, pode ser utilizada como portátil ou no pedestal. Acompanha tigela com capacidade de 3,8L, Potência: 300 watts. Voltagem: 110V. Linha branca, com garantia de 12 meses.	UN	R\$ 233,67	20	R\$ 4.673,40
12	BANCOS DE ARDÓSIA Banco de ardósia polida medindo 1,50 x 0,35 com 0,35cm altura.	UN	R\$ 1.000,00	40	R\$ 40.000,00
13	Bebedouro Elétrico CONJUGADO: "Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox: Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Tampo em aço inox polido e base em material injetados; Controle manual da temperatura da água; com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de micro-organismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de Proteção IPX4. Bebedouro Conjugado Adulto/Infantil. Com aprovação do RAC (Regulamento de Avaliação da Conformidade ora aprovado) e garantia INMETRO. Garantia de 12 meses inclusa."	UN	R\$ 2.553,33	10	R\$ 25.533,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

14	<p>Bebedouro Industrial: "Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; 03 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado; aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado; barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Capacidade de 100 Litros no Reservatório; com revestimento externo em chapa de aço inox; reservatório de água (tanque interno) em polipropileno atóxico. Isolação em EPS1. Gás ecológico R 134A; Unidade condensadora; Controle da temperatura da água. Fácil acesso para limpeza. Com aprovação do RAC (Regulamento de Avaliação da Conformidade ora aprovado) e garantia INMETRO. Garantia de 12 meses inclusa."</p>	UN	R\$ 1.962,10	30	R\$ 58.863,00
15	<p>BICAMA: Bicamas de solteiro, pintura alto brilho com alta qualidade que aumenta sua durabilidade, medidas mínimas Altura 107cm, Largura 90cm, Profundidade 193cm, Material da estrutura 100% MDF, Acabamento P.U,sem gaveta, Tamanho do colchão indicado 88x188cm. Peso máximo que suporta 80Kg cada cama, com Manual e kit de montagem, com garantia de 12 meses contra defeito de fabricação, separado em 02 volumes, com corredeira metálica. Cor a ser definida no momento da solicitação de compra.</p>	UN	R\$ 640,42	5	R\$ 3.202,10
16	<p>BERÇO INFANTIL NA COR BRANCA: •Berço padrão americano - mais profundo e espaçoso para o bebê;•Grade fixa e estrado com três regulagens de altura, com base nas normas de segurança da ABNT;•fabricado com madeira MDF e MDP de alta resistência• Estrado inteiriço com madeira HDF reflorestada. Estrado composto de 2 ou 3 chapas lisas• Barras que sustentam o estrado são de madeira maciça• Superfície lisa com bordas arredondadas priorizam a segurança do bebê *Pintura e acabamento por camadas de verniz foto-curado (UV) de composição não tóxica</p>	UN	R\$ 830,44	20	R\$ 16.608,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

17	Cadeira de Plástico Com Apoio de BRAÇO: Cadeira plástica em polipropileno branca, tipo poltrona, empilhável, com apoio de braços, com antiderrapantes, conforme norma da ABNT NBR 14113, dimensões de 55,5 cm de largura x 57cm de profundidade 60x 72,5 cm de altura total e 42,5 do assento ao chão, carga máxima recomendável 154kg, empilhável com certificado pelo INMETRO. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 96,30	100	R\$ 9.630,00
18	Cadeira fixa estofada sem braço: Cadeira Estofada Executiva fixa 04 pés, lisa, espuma injetada 45mm, estrutura fixa 4 pés com sapatas de apoio, tubo de 1" preta com revestimento tecido/couro sintético. Cor a ser definida pelo solicitante. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 261,95	100	R\$ 26.195,00
19	Cadeira fixa sem braço estrutura metálica preta com assento plástico: Cadeira Fixa sem braço empilhável, estrutura metálica tratada contra ferrugem, solda mig, pintura epóxi pó, curada em estufa, ponteiras para fechamento dos tubos em polipropileno, assim como, assento e encosto em polipropileno no sistema de injeção termoplástica; estrutura fixa tubular com sapatas de apoio, medidas: assento 47 cm x 40 cm/ encosto 46,5 cm x 31 cm. Cor a ser definida pelo solicitante. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 314,70	100	R\$ 31.470,00
20	Cadeira Giratória Estofada Com Braço: Cadeira Giratória Diretor, braço em Polipropileno (PP), Base à gás com relax preta. Com Costura Gomada, espuma injetada de 75mm, revestido em tecido/couro sintético. Cor a ser definida pelo solicitante. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 651,00	15	R\$ 9.765,00
21	Cadeira para auditório, empilhável com base fixa e encosto anatômico, base fixa, espuma anatômica injetada com espessura de 30 mm no acento e encosto.	UN	R\$ 527,00	70	R\$ 36.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

22	Colchões para BERÇO: Colchão infantil, indicado para berço, espuma 100% em poliuretano D18, com certificação Pró Espuma infantil, medidas (A x C x L): 12 x 130 x 60 cm. Adaptável a diferentes biótipos: crianças de 0-3 anos. Material: Tecido em Malha Belga Coton 90% Poliéster e 10%, com tratamento Actguard. Proteção contra infestação de ácaros, fungos e bactérias. Certificada com selo Pró-Espuma. Certificação INMETRO com 12 meses de garantia.	UN	R\$ 256,33	200	R\$ 51.266,00
23	Congelador 1 porta: Congelador "Freezer" horizontal 300L, voltagem 110/220V. O congelador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética classe "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL. Gabinete tipo monobloco revestido externa e internamente em chapa de aço pintada em tinta eletrostática, na cor branca. Isolamento do gabinete em espuma de poliuretano injetado. 04 rodízios plásticos fixados à estrutura do gabinete por sistema rosqueavam. Porta confeccionada em chapa de aço pintada em tinta eletrostática, na cor branca, dotada de puxadores. Sistema de balanceamento da porta por dobradiças com molas de controle, que possibilitem o escalonamento de abertura e a abertura total do gabinete. Sistema de drenagem com saída frontal. Tampa plástica pelo lado interno. Divisão interna por meio de peça aramada metálica. Cesto(s) removível(eis). Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável. Ciclos de refrigeração e congelamento "dupla-função". Função de congelamento rápido com led indicativo. Compressor com gás refrigerante R600a, conforme legislação vigente. O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/1990, e a Resolução Conama nº 267 de 2000. O gás refrigerante deve ainda possuir baixo índice GWP ("Global WarmingPotential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. Dimensionamento da	UN	R\$ 3.642,11	5	R\$ 18.210,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	<p>fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem do aparelho 110/220V. Indicação de voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. O produto deve atender os requisitos de segurança estabelecidos na nm 60335-1:2006 - Segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares - Parte 01: Requisitos gerais. Garantia: 24 meses de cobertura integral do branca.</p>				
24	<p>Congelador 2 Portas: Congelador "Freezer" horizontal 530L, voltagem 110/220V. O congelador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL. Gabinete tipo monobloco revestido externa e internamente em chapa de aço pintada em pó, na cor branca. Isolamento do gabinete em espuma de poliuretano injetado. 04 rodízios plásticos fixados à estrutura do gabinete por sistema rosqueavam. Porta(s) confeccionada(s) em chapa de aço pintada(s) em pó, na cor branca, dotadas de puxadores, revestida(s) internamente com painel plástico conformado estruturalmente, com isolamento em espuma de poliuretano injetado. Sistema de balanceamento da(s) porta(s) por dobradiças com mols de controle, que possibilitem o escalonamento de abertura e a abertura total do gabinete. O sistema deve permitir que a(s) porta(s) pare(m) em qualquer posição. Sistema de drenagem com saída frontal. Tampa plástica pelo lado interno. Divisão interna por meio de peça aramada metálica. Cesto(s) removível(eis). Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável. Ciclos de refrigeração e congelamento "dupla-função". Função de congelamento rápido com led indicativo. O gás refrigerante deve ainda possuir baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem de</p>	UN	R\$ 4.835,23	15	R\$ 72.528,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	aparelho 110/220V. Indicação de voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Garantia: vinte e 4 meses de cobertura integral do equipamento.				
25	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA06– FNDE/FDE	CONJ	R\$ 1.091,67	500	R\$545.835,00
26	CONJUNTO 2 CADEIRAS CRISTAL SALA DE JANTAR EM COURO CARAMELO E METAL PRETO: -contém: 2 cadeiras cristal;- Medidas da cadeira: 90 (A) x 50 (L) x 55 (P) cm;- Tecido: Couro na cor caramelo;- Estrutura em metal na cor preto;- Revestimento: Tinta Epoxi;- Peso suportado: 130 kg;- Peso do Produto: 17 kg.	CONJ	R\$ 1.091,67	50	R\$ 54.583,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

27	Estação de TRABALHO: Dimensões: 740mm(A) x 1400x1400mm(L) x 615mm(P) Tampo em MDPBP 15mm com perfil ergonsoft 180°, pés tipo W com calhas para fiação, com base oblonga e ponteiras reguláveis, pé central em aço em formato octogonal com furação para acoplar dispositivo de kit de energia. Cor a ser definida na solicitação de compra. 12 meses de garantia.	UN	R\$ 1.515,85	10	R\$ 15.158,50
28	Estante aço 06 prateleira, REFORÇADA: Estante de Aço 06 prateleiras reforçada - medindo 1,98 x 0,93 x 0,42 m(A x L x P); 04 colunas em tubo de aço quadrado em chapa de aço 14 (com espessura igual/menor que 1,90mm) com ponteiras em polipropileno; 06 prateleira reguláveis confeccionadas em aço chapa 20(ou com espessura maior que 0,90mm), com reforço em forma de ômega na parte inferior de cada aba, reforço em forma de X nas laterais e no fundo; capacidade de no mínimo 50kg por prateleira; parafusos 5/16 sextavado galvanizados com suas respectivas porcas; pintura eletrostática na cor cinza; admite-se a variação de até 5% nas medidas de altura, largura e profundidade. Garantia de 12 meses, e troca imediata do produto contra qualquer vício ou defeito de fabricação.	UN	R\$ 502,11	150	R\$ 75.318,50
29	ESTANTE GUARDA TUDO – estante em tubo de aço com 03 prateleiras e 09 caixas de 16 litros.	UN	R\$ 400,63	30	R\$ 12.018,90
30	Ferro ELÉTRICO: Ferro de passar roupas com poupa botões em toda lateral do ferro e controle de temperatura frontal com seletor de tipo de tecido, base em alumínio polido, cabo anatômico e desenho tradicional, 110V, Potência (W) 1200 Watts cor preto. Dimensões aproximadas do produto (cm) - Dimensões do Produto:(x A x P) 25x13x13cm. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 234,60	10	R\$ 2.346,00
31	Fogão de uso Doméstico - Linha Branca: Fogão de uso doméstico linha branca, acendedor automático, bivolt, funcionamento a gás (GLP/GN), 04 queimadores: 01 rápido (2750W) e 03	UN	R\$ 1.374,30	5	R\$ 6.871,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	semi-rápido (1650W), com trempes individuais e mesa compartimentada em aço escovado, tampão de vidro, temperatura mínima 160°C- 280°C. Volume do forno: 62litros com lâmpada interna e duas prateleiras. Acabamento em aço inox Dimensões aproximadas(AxLxP): 93x49,9x65,4cm. Mesa e forno bivolt Classificação Energética classe A, com SELO e CERTIFICAÇÃO INMETRO. Garantia de 12 meses.				
32	FORNO INDUSTRIAL A GÁS: -Forno Industrial de Baixa Pressão à gás GLP (BOTIJÃO) com cavalete e porta de Vidro Temperado 6mm; -Confeccionada com chapa de aço de carbono resistente à altas temperaturas;- Pintura eletrostática; -Capacidade de 150 litros e 180 a 280 graus de temperatura. Medidas Do Forno Montado Com Cavalete: Altura: 123cm Profundidade: 81cm Largura: 71cm.	UN	R\$ 1.778,00	30	R\$ 53.340,00
33	Fogareiro c/ 02 BOCAS: Fogareiro industrial sem forno, corpo em aço carbono acabamento em pintura eletrostática, com grelhas em ferro fundido 30x30 alimentado por gás GLP, com 02 queimadores de baixa pressão, mesa em aço carbono e porta painéis. Torneiras individuais de controle reforçadas. Dimensões (AxLxP): 82,5x73,0x49 cm. Equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. Com certificação INMETRO e eficiência energética classe A. Garantia de 12 meses de cobertura integral do equipamento.	UN	R\$ 422,07	5	R\$ 2.110,35
34	Freezer 200 Lts (VERTICAL): Freezer vertical linha branca com capacidade mínima de 230L, voltagem 110V, eficiência energética classe A conforme SELO PROCEL e certificação INMETRO,	UN	R\$ 5.459,67	4	R\$ 21.838,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	possuindo controlador de temperatura em painel frontal, com cestos deslizantes e removíveis, fabricados em acrílico transparente. Compartimento de congelamento rápido e dreno de gelo. Acabamento em pintura eletrostática com pés niveladores. Garantia de 12 meses. Acompanha manual de instruções/installação.				
35	Frigobar de 76 até 80 Litros Branco Voltagem: 127V Dimensões: Altura: 86 cm Largura: 47,2 cm Profundidade: 45 cm Peso: 22,1 Kg	UN	R\$ 1.598,82	15	R\$ 23.982,30
36	GELADEIRA 360 LT: Geladeira com capacidade total mínima de 360 Lts, modelo vertical com 02 portas, com painel de controle externo eletrônico e puxadores embutidos, REFRIGERADOR: com compartimentos para garrafas com separador, porta-ovos e frios, compartimento para degelo e prateleiras com regulagem de altura, cestos e gavetas, iluminação interna em LED; FREEZER: com compartimentos, prateleira e 04 formas de gelo com suporte. Estrutura externa constituída em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática. Voltagem: 110V com comprovação de eficiência energética classe A conforme SELO PROCEL e certificação INMETRO. Dimensões mínima (LxAxP): 62,1x176x75,5 cm. Acabamento em pintura eletrostática com pés niveladores. Garantia de 12 meses. Acompanha manual de instruções/installação.	UN	R\$ 3.692,55	10	R\$ 36.925,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

37	LAVADOURAS DE ROUPAS: Lavadora de Roupas linha branca, com abertura da tampa superior em vidro temperado com trava de segurança, com capacidade de pelo menos 10kg, sendo, roupa seca e/ou molhada. Com pelo menos 10 ciclos de lavagem e duas opções de centrifugação, display com funções pré-programadas e no mínimo 04 níveis automático de água e desligamento automático. Voltagem 110V, cesto em metal Dimensões mínimas do produto - cm (Ax L x P) 103x66x77 cm. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto	UN	R\$ 2.131,75	8	R\$ 17.054,00
38	Liquidificador Doméstico: Liquidificador com capacidade mínima de 2L com trava de segurança, possuindo 12 velocidades, sistema autolimpeza, botão pulsar, composto de copo em plástico resistente com filtro em metal e motor com base antiderrapante, função pulsar/autolimpeza para facilitar a limpeza do copo sem precisar desmontar. Estrutura de copo em polipropileno alto-resistente com filtro em metal e motor com base antiderrapante com 04 lâminas em aço inoxidável super. Desempenho e durabilidade, com porta fio, tampa com sobre tampa, orifício para colocar os ingredientes, baixo nível de ruído. Disposição de cores, tensão 110/220V. Medidas mínimas (AxLxP): 42,5x20x17,5 cm. Garantia de 12 meses pelo fornecedor. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 209,93	60	R\$ 12.595,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

39	Liquidificador industrial, com capacidade para seis: Liquidificador/ Triturador industrial com capacidade mínima de 06 litros, com estrutura em aço inox, pés antiderrapantes, com termostato de segurança evitando a sobrecarga de energia e possível aquecimento do motor, tensão bivolt (127/220V), com mínimo de 3500 RPM (rotação por minuto), consumo médio de energia 1,0 kW/H, referência SPL-050, potência 1/4 CV, frequência 50/60 Hz, Dimensões mínimas do produto (AxLxP): 72x25x21 cm. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 1.080,12	30	R\$ 32.403,60
40	Mesa 4 cadeiras (conjunto de mesa para cozinha com 4 CADEIRAS): Jogo de mesa quadrada para refeição com 04 cadeiras com estrutura de aço carbono reforçado com tratamento antiferruginoso, com tampo em vidro temperado no mínimo de 6mm, cadeiras em tubo de aço reforçado com assento e encosto estofados com espuma injetada D18 revestido em couro sintético, cor a ser definida, sapatas/ponteiros emborrachadas nos pés da mesa e cadeiras, com sistema de montagem Philips e acabamento em pintura epóxi - Cor da estrutura e estofados a ser definido pelo solicitante. Dimensões mínimas necessárias (AxLxP): 76,5x100x100cm. Acompanha manual e kit de montagem. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 742,08	8	R\$ 5.936,64
41	MESA DE ESCRITÓRIO COM 03 GAVETAS: Mesa escrivaninha, com estrutura e coluna central confeccionado em chapa de aço carbono nº16 reforçado com sessão vertical dupla e tratamento antiferruginoso com sapatas emborrachadas, tampo constituído de MDF 25mm revestido em melânico texturizado, com passa fio fixo constituído de polipropileno, possuindo 03 gavetas com corredeiras telescópicas metálicas com fechadura simultâneo entre todas as gavetas e duas cópias das chaves, acabamento da estrutura de aço em pintura eletrostática e envernizada curada em estufa a 150°C e acabamento da estrutura em MDF feita com material post forming Dimensões mínimas exigidas de cada gaveta(AxLxC): 20x380x80mm; Dimensões mínimas exigidas para	UN	R\$ 1.059,00	60	R\$ 63.540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	estrutura total (AxLxC): 75x160X60 cm. Cor a ser definido pelo solicitante. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.				
42	Mesa de MADEIRA: Mesa de escritório, dimensões mínimas: 750mm(A)x2000mm(L)x900mm(P). Tampo encabeçado de 40mm com borda de 1mm, pé painel em MDP 25mm com borda de 0,45mm e Retaguardas em MDP15mm e ponteiros octogonais reguláveis, com opcional Power box, com pés emborrachados, acabamento em verniz. Acompanha manual e kit de montagem. Cor a ser definida no momento da solicitação. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 988,33	60	R\$ 59.299,80
43	Mesa de Reunião Modelo: MRR1100PE40: Mesa de Reunião estruturada em MDP, com dimensões mínimas: 750mm(A)x1100mm(L)x1100mm(P) Tampo encabeçado de 40mm com borda de 1mm, pé painel em MDP 25mm com borda de 0,45mm e Retaguardas em MDP15mm e ponteiros octogonais reguláveis, com opcional Power box. Acompanha manual e kit de montagem. Cor a ser definida no momento da solicitação. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 1.126,50	3	R\$ 3.379,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

44	Mesa para IMPRESSORA: Mesa para impressora com tampo constituído em MDF/MDP de espessura de 25mm acima, com revestido nas duas faces em laminado melânico, cor a ser definida pelo solicitante, com bordas em finalização post forming. A estrutura base poderá ser de aço nº16 ou MDF/MDP com 25mm de espessura, sendo as partes metálicas com tratamento antiferruginoso, com pés emborrachados. Acabamento em verniz. Dimensões aproximadas (AxLxP): 0,75x0,75x1,00 acompanha manual e kit de montagem. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 328,37	15	R\$ 4.925,55
45	Mesa Retangular Reunião - 8 LUGARES: Mesa retangular corporativa para sala de reuniões com 08 lugares, confeccionada estrutura tubular em chapa aço carbono nº 16, com tratamento antiferrugem, com tampo em MDF 25 revestido em BP, com acabamento em verniz e sapatas de apoio. Cadeiras em "S" com apoio de braços confeccionada em estrutura tubular de chapa de aço carbono nº16, com tratamento antiferrugem, assento e encosto e sapatas e apoio de braços produzidos em polipropileno. Cor a ser definida pelo solicitante. Dimensões mínimas necessárias(AxLxP): 0,75x2,0x0,90 M. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 2.561,33	2	R\$ 5.122,66
46	Poltrona Paraná - Linha SQUASH - KF5052CR: Poltrona com Base fixa cromada em estrutura de tubo aço carbono, com ponteiras antiderrapantes, assento e encosto em espuma D28, revestido em couro ecológico, com acabamento em pintura eletrostática. Peso mínimo suportado 120kg. Acompanha manual e kit de montagem. Cor a ser definida no momento da solicitação. Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 1.222,67	26	R\$ 31.789,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

47	Purificador de água de PAREDE: Purificador de água de parede, com pelo menos 02 opções de temperatura da água (natural e gelada) variando entre 5°C e 15°C, com sistema de filtragem eficaz, purificação e refrigeração da água, gabinete em ABS. Acompanha filtro, kit e manual de instalações. Capacidade total mínima do reservatório de 1,80 litros, voltagem 127V; Vazão recomendada: 1 litro por minuto; Dimensões recomendadas (LxAxP): 27,5x36x37cm. Garantia de 12 meses.	UN	R\$ 1.067,33	10	R\$ 10.673,30
48	Roupeiro de Aço: Roupeiro em aço, chapa 24, com 08 portas contendo pião para cadeado em cada uma com cabideiro interno, acabamento em pintura epóxi, 1,98 altura x 0,40 profundidade x 1,25 altura(M). Acompanha kit e manual de montagem. Com garantia de 12 meses.	UN	R\$ 2.276,06	40	R\$ 91.042,40
49	Sofá com 03 lugares estrutura em madeira e COURINO: Sofá com 03 lugares fixos com estrutura de madeira de reflorestamento eucalipto/pinus com molas de aço/precintas para maior maleabilidade, preenchido com espuma D28/D33 com revestimento em sede/couro ecológico com design moderno. Peso mínimo suportado: 120Kg. Medidas mínimas exigidas(AxLxP): 100x200x94 cm. Altura da estrutura ao chão mínima de 10cm Garantia de 12 meses contra qualquer defeito de fabricação.	UN	R\$ 1.860,00	4	R\$ 7.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

50	TV 42": Televisão 42 polegadas, com função smarTV, tecnologia da tela LED com resolução full HD, possuindo pelo menos 01 entrada USB, 02 entradas HDMI, saída de áudio analógico (P2), com wi-fi e conversor digital integrado, equalizador de som e imagem, aplicativos disponíveis: Youtube, Netflix, Google Chrome. Taxa de atualização: 60Hz. Acompanha controle remoto, todos os cabos necessários ao seu funcionamento, bem como manual de instruções e kit instalação. Voltagem: 110V com certificação de consumo. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 2.797,00	20	R\$ 55.940,00
51	TV 65 ": Televisão 65 polegadas, com função smarTV e processador quadcore tecnologia da tela LED com resolução full HD, possuindo pelo menos 01 entrada USB, 02 entradas HDMI, saída de áudio analógico (P2), com wi-fi e conversor digital integrado, equalizador de som e imagem, aplicativos disponíveis: Youtube, Netflix, Google Chrome. Taxa de atualização: 60Hz. Acompanha controle remoto, todos os cabos necessários ao seu funcionamento, bem como manual de instruções e kit instalação. Voltagem: 110V com certificação de consumo. Com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 4.001,67	15	R\$ 60.025,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

52	Ventilador de Parede 60CM: Ventilador de parede em aço cromado com 60 cm de diâmetro possuindo 01 hélice de 03 pás e 03 níveis de velocidades contando com inclinação vertical ajustável e sistema anti ruído, potência mínima de 150W, possuindo protetor térmico e estrutura com acabamento em pintura eletrostática. Acompanha todos os cabos necessários ao seu funcionamento, manual de instruções, kit instalação e acessórios necessários para fixação de parede. Voltagem: 110V com classificação energética classe A conforme selo PROCEL e certificação INMETRO. Garantia de 12 meses com cobertura total do produto.	UN	R\$ 496,48	150	R\$ 74.472,00
53	Forno Micro-ondas Com Painel Integrado 31L - 127V: Dimensões do produto 42,2D x 52W x 32,5H centímetros Capacidade 31 L Características especiais Função tira odor, Manter Aquecido Tipo de instalação 110 Volts.	UN	R\$ 1.200,56	100	R\$ 120.056,00
54	Mesa de Ardósia polida de 1,50 x 0,80 com 0,60 cm de altura	UN	R\$ 1.500,00	100	R\$ 150.000,00
55	Mesa Acessível: Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melâmico de alta pressão. Modelo:MA02 –FNDE/FDE	UN	R\$ 486,17	10	R\$ 4.861,70
56	Conjunto Professor composto de 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira: Mesa individual com tampo em MDP revestido de laminado melamínico de alta pressão. Cadeira individual certificada pela INMETRO com assento e encosto em polipropileno. Modelo:CJP01/CD08–FNDE/FDE	CONJ	R\$ 1.303,88	20	R\$ 26.077,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

57	<p>Conjunto Coletivo - CJA-01 CADEIRA-FNDE MESA – FNDE Ref: CJC-01 Ref: CJA-01 Cadeira</p> <p>Estrutura em tubo de aço 20,7mm. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções, proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo. Ponteiras, sapatas, assento e encosto em polipropileno, injetados na cor LARANJA. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante na cor CINZA. Assento (340x260mm) e encosto (336x168mm) em polipropileno injetados na cor LARANJA. Altura do assento ao chão 260mm. Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço secção circular diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 16 (1,5mm), travessas em tubo de aço carbono secção retangular de 20 x 40mm, em chapa 16 (1,5mm). Anel central com segmento de tubo de aço secção circular diâmetro de 76,2mm (3") com espessura de 3mm e h = 40mm. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos rosca máquina polegada, diâmetro de 1/4" x comprimento 2" cabeça chata. Sapatas em polipropileno copolímero virgem injetadas na cor laranja fixadas à estrutura através de encaixe. Pintura das partes metálicas em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Tampo em MDP ou MDF, espessura de 25mm, revesti-do na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, autoatarraxantes, rosca interna 1/4" x 13mm de comprimento. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor LARANJA (ver referências), coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29mm (largura) x 2,5mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Altura 460mm</p>	CONJ	R\$ 1.447,32	500	R\$ 723.660,00
----	--	------	-----------------	-----	----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

58	Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo: CJA04– FNDE/FDE	CON J	R\$ 809,00	1000	R\$ 809.000,00
-----------	--	----------	-------------------	-------------	-----------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

59	<p>Conjunto Escolar Hexagonal Juvenil Colorido</p> <p>ü Conjunto Hexagonal Juvenil, composto de 06 cadeiras e uma mesa com tampo inteiro em formato geométrico de um hexágono;</p> <p>ü Cadeiras fabricadas com estrutura metálica em tubo 3/4 paredes 0,90 mm;</p> <p>ü Soldados com solda especial mig;</p> <p>ü A mesa hexagonal de 1200x1300x680mm em MDP 15mm revestida em fórmica branca;</p> <p>ü Bordas da mesa arredondada, acabamento em perfil de PVC tipo T na cor preta;</p> <p>ü 6 pés em tubo 1 p.0,90 fixados com parafuso auto-atarrachante 4,5x16 flangeado;</p> <p>ü O assento e encosto das cadeiras confeccionadas em compensado multilaminado de 10mm semi-anatômico;</p> <p>ü Assento de tamanho 340x340mm e encosto 340x180mm, revestidos em fórmica lisa brilhante 0,8mm possuindo seis cores;</p> <p>ü Assento e encosto das cadeiras fixados com rebites de alumínio 3/16x35 maciço cabeça lenticilha;</p> <p>ü Cadeiras medindo 380mm de altura do chão até o assento. Acabamento das cadeiras com ponteiros em polipropileno de alta resistência tipo bola;</p> <p>ü As estruturas metálicas recebem tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó poliéster;</p> <p>ü Idade sugerida: de 7 a 13 anos.</p>	CONJ	R\$ 1.669,56	50	R\$ 83.478,00
----	--	------	-----------------	----	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

60	<p>CARRINHO PARA TRANSPORTE CAPACIDADE 180KG Dados do Produto:</p> <ul style="list-style-type: none">- Estrutura em Tubo de Aço- Barra e Reforço Laterais e Transversais- Roda Maciça 315 mm- Base com Travessa para Volumes menores <p>Dados Técnicos:</p> <ul style="list-style-type: none">- Tubo de Aço (mm) - (Ø - 31,75) / Espessura (1,50)- Altura: 1260 mm- Base: 350 mm- Comprimento: 440 mm- Roda: Tipo (maciça) / Ø - 315 mm- Cubo: Rolete- Capacidade de Carga: 180 kg	UN	R\$ 539,50	20	R\$ 10.790,00
61	<p>Beliche : 0,88 Desmontável Descrição: Beliche em Madeira Maciça; Pode ser montada como cama individual; Para colchão na medida 0,88 m x 1,88 m; Disponível nos acabamentos imbuia Boca Rica e mel Boca Rica.</p> <p>Medidas:</p> <p>Beliche:</p> <ul style="list-style-type: none">Comprimento: 2,02 mAltura: 1,63 mLargura: 0,98 m <p>Grade:</p> <ul style="list-style-type: none">Comprimento: 1,32 mAltura: 0,22 m <p>Escada:</p> <ul style="list-style-type: none">Altura: 1,00 mLargura: 0,50 m	UN	R\$ 914,45	5	R\$ 4.512,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

62	Forno Elétrico de Bancada Com Capacidade de 44 litros, automático, de metal. Botão seletor de temperatura de 100°C a 250°C; Botão seletor de funções; Botão Timer de 60 minutos com sinal sonoro; Luz indicadora de funcionamento. Tipo de Vidro do Forno: Vedado, Temperatura :100°C a 250°C Porta com vidro: temperado, Potência: 1500W, Cor: Preto Dimensões do Nicho: Com distanciador: Largura: 40,27cm Altura: 34,55cm Profundidade: 54cm sem distanciador: Largura: 38,81cm Altura: 34,55cm Profundidade: 54cm Dimensões Internas: Largura: 33,05cm Altura: 29cm Profundidade: 39,3cm Peso do Produto: 6,78kg	UN	R\$ 1.166,67	4	R\$ 4.666,68
63	Line Array 1200w 4x Células + Subwoofer - Makpro Cor Preto 110v/220v	UN	R\$ 12.944,90	4	R\$ 51.779,60
64	Capa Impermeável Para Colchão Bebê Napa cor azul- Fechamento c/zípe ,medidas aproximadas de 1,30 m de comprimento por 0,60 cm de largura por 0,10 cm de altura, densidade mínima de d-18, fechamento com zíper, com registro no inmetro. Garantia mínima de 01 (um) ano.	UN	R\$ 106,00	600	R\$ 63.600,00
65	Gerenciador De Alto Ultradrive Pro Behringer Dcx2496	UN	R\$ 5.333,33	4	R\$ 21.333,32
66	Slim 1000 4 Ohms Audio Leader	UN	R\$ 2.500,00	4	R\$ 10.000,00
67	Potência Amplificador em 2 Ohms 3000w Rms Audio Leader AI3.0	UN	R\$ 6.230,00	4	R\$ 24.920,00
68	Fogão Industrial 04 bocas sem forno: Fogão industrial sem forno, corpo em aço carbono acabamento em pintura eletrostática, com grelhas em ferro fundido 30X30 alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo), com quatro queimadores de baixa pressão: 02 duplos e 02 simples, mesa em aço carbono e porta painelas. Torneiras de controle tipo industrial reforçadas. Cada queimador deverá ser dotado de torneira individual, os queimadores duplos devem possuir duas torneiras de controle. Todas as torneiras deverão ter limites intransponíveis nas posições aberto e fechado, bem como identificação de intensidade das chamas.	UN	R\$1.988, 45	10	R\$19.884,5



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/001-67

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro – CEP 39440-000 – Janaúba – MG

	Dimensões aproximadas do produto (LxAxP): 86 x 90,5 x 84 cm. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes. Com certificação INMETRO e eficiência energética classe A. Garantia de 12 meses de cobertura integral do equipamento.				
69	Kit 8 Pedestal Microfone Profissional Universal Smmx Ibox	UN	R\$ 1.882,54	4	R\$ 7.530,16
VALOR TOTAL: R\$ 5.019.43,62					

Janaúba/MG, 23 de abril de 2024.

Tamiris Greycielle de Paula Borges
Assessora Especial em Licitações